Управление по бюджету и финансам

администрации муниципального образования город Алексин

ПРИКАЗ

«16» марта 2017 года                                                                       № 8
О внесении изменений в приказ от 30.12.2015 №53 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», на основании Положения об управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин приказываю:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу:
1.1 подпункт 2.1 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующие целевые статьи»:
1.1.1  основное мероприятие «01 6 00 00000 Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы» подпункта 2.1.1. Муниципальная программа "Образование и архивное дело в муниципальном образовании город Алексин"

 дополнить новым мероприятием:

«01 6 05 00000 Мероприятие " Мероприятия по пожарной безопасности "»;

1.1.2 подпрограмму «02 4 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие учреждений клубного типа и культурно-досугового центра"» подпункта 2.1.2. Муниципальная программа "Культура в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым мероприятием:

«02 4 04 00000 Мероприятие "Создание и модернизация сельского Дома культуры"»;
1.1.3 мероприятие 03 4 01 00000 Мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста" подпрограммы 03 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании" подпункта 2.1.3. Муниципальная программа "Физическая культура, спорт, молодежная политика и дополнительные меры социальной поддержки в муниципальном образовании город Алексин" изложить в новой редакции:

«03 4 01 00000 Мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста и мероприятий для инвалидов"»;

1.1.4  подпрограмму «08 3 00 00000 "Развитие малого и среднего предпринимательства" подпункта 2.1.8. Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения, развитие местного самоуправления, развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Алексин"  дополнить новым мероприятием:

«08 3 02 00000 Мероприятие "Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российским лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)"».

1.2 в подпункте 2.2 «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ муниципального образования город Алексин, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин»:

1.2.1. дополнительно включить новые направления расходов следующего содержания:
«28640 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
По данному направлению расходов отражаются расходы на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

28650 Разработка трехмерных геоизображений
По данному направлению расходов отражаются расходы на разработку трехмерных геоизображений;

28660 Создание и модернизация сельского Дома культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы по созданию и модернизации учреждений культурно-досугового типа в сельской местности;»;
1.2.2. направление расходов «28300» изложить в новой редакции:
«28300 Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста и мероприятий для инвалидов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на проведение праздничных мероприятия с учетом потребностей граждан пожилого возраста и мероприятий для инвалидов, в том числе чествование «золотых юбиляров» (золотые свадьбы), поздравления участников Великой отечественной войны и инвалидов с юбилеями 90-95 лет с вручением ценных подарков и др.;».

1.3. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин приложения 1:

1.3.1 дополнить следующими кодами:

	01
	6
	05
	00000
	Мероприятие "Мероприятия по пожарной безопасности"

	01
	6
	05
	28650
	Разработка трехмерных геоизображений

	02
	4
	04
	00000
	Мероприятие "Создание и модернизация сельского Дома культуры"

	02
	4
	04
	28660
	Создание и модернизация сельского Дома культуры

	08
	3
	02
	00000
	Мероприятие "Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российским лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)"

	08
	3
	02
	28640
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

1.3.2 заменить наименование кодов  целевых статей:

	03
	4
	01
	00000
	Мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста"

	03
	4
	01
	28300
	Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста

 на

	03
	4
	01
	00000
	Мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста и мероприятий для инвалидов"

	03
	4
	01
	28300
	Проведение культурно-массовых мероприятий с учетом потребностей граждан пожилого возраста и мероприятий для инвалидов

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник Управления по бюджету
и финансам администрации муниципального
 образования  город Алексин                                                                      О.А. Горшкова
PAGE
3